
  Příloha č. 5 

 1/1 

 
Příloha – Předpisy a normy 
 
V rámci realizace prací se vychází ze současných platných zákonných norem, které přesně definují 
základní požadavky, parametry, pomůcky a doplňky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
pracovníků při provádění objednaných prací – výmalba, nátěry a opravy s tím související.  
Zhotovitel díla je povinen prokazatelným způsobem proškolit své zaměstnance a smluvní pracovníky z 
bezpečnostních a protipožárních předpisů – zemní práce i práce ve výškách a s místními předpisy 
jednotlivých areálů a lokalit.  
 
Po dobu provádění prací v areálech a prostorách Dopravního podniku Praha a.s. musí být dodržovány 
platné předpisy a normy ČR, zejména:  
 
1/1993 Sb. – ÚSTAVA ČESKÉ REPUBLIKY 
2/1993 Sb. – USNESENÍ předsednictva České národní rady ze dne 16. prosince 1992 o vyhlášení 
LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD jako součástí ústavního pořádku České republiky  
 
262/2006 Sb. – Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
309/2006 Sb. – Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů 
185/2001 Sb. Zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
201/2010 Sb. - nařízení vlády o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve 
znění pozdějších předpisů 
362/2005 Sb. – nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
361/2007 Sb. – nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
591/2006 Sb. – nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích 
394/2006 Sb. – vyhláška, kterou se stanoví práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu a 
postup při určení ojedinělé a krátkodobé expozice těchto prací 
133/1985 Sb. – Zákon o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
23/2008 Sb. – vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb 
246/2001 Sb. – vyhláška o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci) 
251/2005 Sb. – Zákon o inspekci práce  
 
Příkaz k provádění svářečských a odborných prací v prostorech DPP 
Platné osvědčení o proškolení BOZP a PO ze strany DPP 
SM 2022-003-00 Metodika minimalizace rizik BOZP při stavebních činnostech na pracovištích DP 
SM. 2016-002-05 Nakládání s kovovým odpadem 
 


